
  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
Управление по образованию и науке  

Администрации города Сочи Краснодарского края   
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 29 
  
 

ПРИКАЗ  №   50/3 
 
 
«О реализации программы 
 «Школьное молоко» в МОУ СОШ №29»                             15.01.2014 г. 

 

 
          На основании писем Министерства образования и науки Краснодарского края 
от 17.10.2012 года № 47-16094/12-0414, Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю от 
21.09.2012 г. №01/5/1834,  в рамках реализации программы «Школьное молоко», в 
целях создания организационных условий для обеспечения школьников города 
Сочи молоком и молочной продукцией и согласно приказу УОН №1117 от 
01.11.2012 г. «О реализации программы «Школьное молоко» в ОУ г. Сочи» 
Приказываю: 

1. Тозльян Г.А., ответственному  по питанию: 
1.2.  составить график выдачи молока  для всех учащихся раз в неделю по 1 

пакету (200 граммов); 

1.3. составить АКТ расходования бюджетных средств (изменённая форма 
прилагается), утверждает у директора школы  и передаёт вместе с 
Реестрами  по молоку ответственному бухгалтеру АНО «Стандарты 
социального питания». 

2. Классные руководители:  
2.2. получают молоко по   накладной  в количестве числящихся  в классе 

учащихся всех категорий;  

2.3.   выдают молоко детям; 
2.4.   заполняют  «Реестр выдачи молока» в течение месяца   В конце месяца 

классный руководитель передаёт Реестр ответственному по питанию 
школы. «Реестр по питанию» подписывает классный  руководитель и 
утверждает директор школы.   

3. Контроль исполнения приказа возложить на Тозльян Г.А., ответственного лица  по 
питанию детей в школе. 

  

Директор МОУ СОШ №29                          Ц. А. Николаева 

  


